



فضای بانکی کشور در حال پوست اندازی است

خوب روسای شعب، گفت: فضای بانکی در کشور در حال پوست اندازی است و بانک‌های بایست منطبق با فضای امروزی عمل کنند. وی افزود: ما می‌بایست شرایط جدید بانک مرکزی را درک کنیم و در راستای اهداف کشور گام برداریم. پورسعید در خصوص تاثیر فضای شعبه در افزایش رضایت مندی مشتریان و کارایی پرسنل اظهار کرد: ما باید شعب خود را به گونه‌ای مهیا کنیم

همایش سراسری روسای شعب استان تهران با حضور مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، معاون عملیات بانکی، مدیر شعب و تمامی روسای شعب استان ۲۷ خرداد، در سالن همایش ساختمان مرکزی بانک برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین، عبدالمجید پورسعید مدیرعامل بانک ایران زمین، ضمن تشکر از زحمات و تلاش‌های پرسنل و مدیریت

نفوذ و رسکستان به شبکه بانکی کشور

موسساتی که اقتصاد کشور را به سخره گرفته اند



گروه بانک و بیمه: کاهش خودجوش نرخ سود بانکی توسط بعضی بانک‌های خصوصی این شبهه را به وجود آورد که تعیین نرخ سود از حالت دستوری و آنچه که با دستور مستقیم شورای پول و اعتبار و تصویب می‌کرد خارج شده است. اما سخنان چندروز قبل اکبر کمجانی قائم مقام بانک مرکزی مبنی بر صد کردن شرایط اقتصاد کلان و انتظار برای بررسی شرایط جهت تعیین تکلیف نرخ سودهای بانکی و تسهیلات حکایت از این داشت که همچنان نظارت‌ها باقی است. اما حرکت برخی بانک‌های خصوصی در جهت کاهش نرخ سود سپرده قابل توجه بود که در این رابطه گمانه زنی‌های بسیاری از دلایل این کاهش به وجود آمده است. در این بین وجود برخی موسسات برای جذب مشتری بیشتر مبنی بر پرداخت سودهای کلان سبب شده که بانک‌های دیگر نیز به تبعیت از آنان این روند را ادامه دهند. روز گذشته یک کارشناس امور بانکی در گفت و گو با ایسنا ضمن ارائه تحلیلی از نحوه روند کاهش نرخ سود بانکی، از نگاه بانک مرکزی برای واگذاری تعیین نرخ سود به بازار انتقاد کرد و گفت که متأسفانه این نوع از افکار حاکم، موجب شده که اکنون ۱۰ موسسه مالی و بانک کوچک برای فرار از ورشکستگی، سایر بانک‌ها را به دنبال خود کشانده و اقتصاد را به مزاج بگیرند. این نوع نگاه قاعدتاً ما را به این فکر فرو می‌برد که شبکه بانکی کشور به دست سکان به دستانی افتاده است که کشتی شبکه بانکی را در طوفان ورشکستگی هدایت می‌کنند و به سمتی سوق می‌دهند که آینده مبهمی در انتظار آن است. به دنبال توافق بانک‌ها، شبکه بانکی در چندروز آینده شاهد کاهش مجدد نرخ سود سپرده‌های بانکی خواهد بود. با این تفاوت که این بار نابردن موضوع به شورای پول و اعتبار و مظاهر عدم دخالت مستقیم بانک مرکزی، بر این تأکید شده که تعیین سود بانکی دستوری نیست و قرار است با تمهیدات در نظر گرفته شده و بر اساس جریان بازار، سود طبق عملکرد بازار بین بانکی تعیین شده و بانک‌ها خود در این مورد به توافق برسند. این در حالی است که روال اخیر کاهش نرخ سود بانکی چندان از سوی کارشناسان بانکی و اقتصادی پذیرفته شده نیست و تأکید دارند که فضای اقتصادی ایران و

وجود مولفه‌هایی در شبکه بانکی نمی‌تواند فضای را برای تعیین نرخ سود بر اساس بازار آزاد ایجاد کند. در همین رابطه محمد حسین ادیب - استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان - معتقد است که تحلیلی بر عوامل چهارگانه موثر بر قدرت خرید در اقتصاد ایران که کاهش منابع و تسهیلات بانکی از جمله آنهاست، به کاهش شدید تقاضا و در نهایت مهار تورم انجامیده است. پس در شرایطی که منابع بانکی به شدت کاهش یافته، تداوم پرداخت سودهای سپرده موجود غیر ممکن است. وی در عین حال دیدگاه بانک مرکزی برای تعیین نرخ سود بر اساس بازار را مورد انتقاد قرار داده و نسبت به نتایج آن هشدار داد.

عواملی که تورم را مهار کرد

این اقتصاددان در تشریح شرایط موجود صادرات انرژی، یارانه انرژی، میزان وصولی بانک‌ها از محل تسهیلات پرداخت شده قبلی و آب‌قایل استحصال در بخش کشاورزی به عنوان عوامل چهارگانه تعیین کننده قدرت خرید اشاره و آخرین وضعیت هر عامل را مورد تحلیل قرار داد. وی با اشاره به روند صادرات انرژی گفت که از ۱۱۹ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۰ به ۳۳ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۰ و همچنین قدرت خرید تغذیه شده از صادرات

انرژی، ۷۲ درصد کاهش یافته است. ادیب، توضیحات بیشتری ارائه کرد و ادامه داد: شش متر مکعب گاز معادل یک بشکه نفت ارزش حرارتی دارد، اگر قیمت گاز بر اساس ارزش حرارتی نفت محاسبه شود یک بشکه نفت خام در ایران (اعم از گاز یا نفت) به طور متوسط ۱۵ دلار در داخل به فروش می‌رسد. این در حالی است که زمانی که نفت خام ۱۱۱ دلار بود (سال ۱۳۹۰) به ازای یک بشکه آن اعم از نفت یا گاز در ایران، ۹۶ دلار یارانه پرداخت می‌شد. ولی در ۱۲ ماه گذشته میانگین قیمت نفت خام ۴۱ دلار بوده است که نشان می‌دهد یارانه انرژی به ازای یک بشکه نفت خام ۲۶ دلار بوده و یارانه انرژی به ازای یک بشکه نفت از ۹۵ دلار به ۲۶ دلار کاهش یافته است.

وی با بیان اینکه معادل چهار میلیون و هشتاد هزار بشکه ارزش حرارتی نفت خام در سال انرژی در داخل مصرف می‌شود گفت: یارانه انرژی در سال ۱۳۹۲ (قبل از سقوط قیمت نفت) حدود ۱۴۳ میلیارد دلار و اکنون ۳۹ میلیارد دلار است. در این حالت کاهش ۱۰۴ میلیارد دلاری یارانه انرژی، به شدت قدرت خرید در ایران را کاهش داده است که از محل یارانه انرژی به صورت ناخالص ۱۰۴ میلیارد دلار تقاضای کمتر ایجاد می‌شود. این استاد

دانشگاه همچنین در مورد آب قابل استحصال در بخش کشاورزی گفت: بنا بر اعلام وزارت نیرو ۷۰ درصد از آب‌های زیر زمینی طی ۴۰ سال گذشته مصرف شده است و کشاورزان بیش از میزانی که طبیعت جایگزین می‌کند از سفره آب‌های زیر زمینی استفاده کرده‌اند. از این رو تنها ۳۰ درصد از ذخائر آب‌های زیر زمینی باقی مانده است. ادیب در ادامه به تسهیلات بانکی و وصولی آن به عنوان عامل دیگر تاثیر گذار در قدرت خرید اشاره کرد و ادامه داد: از سویی بیش از هزار هزار میلیارد تومان سپرده بانکی وجود دارد و از سویی دیگر تسهیلات پرداختی در سال حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان است که بنا بر اعلام بانک مرکزی ۵۰ درصد آن وام‌های تمدیدی است و چندان نیز به وصولی آن در آینده‌امدی نیست. در این شرایط فقط ۲۰۰ هزار میلیارد تومان با معادل ۲۰ درصد از سپرده‌ها در عمل وصول می‌شود که توان وام دهی بانک‌ها در سال جاری حدود ۲۰ درصد از سپرده‌هاست. پس بانک‌ها نمی‌توانند قدرت خرید ایجاد کنند. ادیب در شرایطی که به اظهار نظر خود در اقتصاد ۸۰ درصد از منابع بانک‌ها قفل است، وی با اشاره به اینکه این عوامل چهارگانه به کاهش شدید تقاضا انجامیده است ادامه داد: تورم فقط جلو آنها را بگیرد.

حیف و میل ۲۰ هزار میلیاردی به نام یارانه

است. با آغاز اجرای قانون هدمندسازی یارانه‌ها در سه سال گذشته این نسبت مجدد افزایش شدیدی را داشته به گونه‌ای که بر اساس آمار، دولت در سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۱ بیش از مقداری که مالیات‌ها در جامعه دریافت کرده به مردم یارانه پرداخت کرده است. با افزایش جمعیت میزان یارانه‌ها نیز افزایش یافته و سرانه پرداخت‌های یارانه‌ای به قیمت‌های جاری نیز روندی افزایشی به خود گرفته است اما با تعدیل یارانه‌های پرداختی به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۷۶ ملاحظه می‌شود که با وجود روند صعودی یارانه سرانه که از سال ۱۳۶۸ آغاز شد و در سال ۱۳۹۱ به اوج خود رسید آثاری که پرداخت این یارانه‌ها بر افزایش قدرت خرید مردم داشته بسیار اندک بوده است.

بنابراین گرچه دولت همه ساله مبالغ بسیاری از بودجه عمومی را صرف پرداخت یارانه نقدی و یارانه کالا‌های اساسی کرده است اما به دلیل فراگیر بودن این پرداخت‌ها تاثیر قابل توجهی در بهبود وضع معیشتی اقشار کم درآمد جامعه نداشته و ارزش واقعی کمک‌های دولت بر الگوی تغذیه جامعه در خور توجه نبوده است. به عنوان مثال دولت در سال ۱۳۹۱ برای هر فرد مبلغی حدود شش میلیون ریال به عنوان یارانه هزینه کرده در حالی که تنها توانسته قدرت خریدی به میزان ۶۲۵ هزار ریال ایجاد کند. بر اساس مطالعات، افزایش تولید ناخالص داخلی سرانه و نرخ تورم، افزایش شکاف درآمدی را در این دوره فراهم کرده است اما افزایش یارانه سرانه، مالیات‌ها سرانه و اشتغال در کاهش نابرابری نیز موثر بوده‌اند. به این صورت که یک درصد افزایش تولید ناخالص داخلی سرانه به قیمت ثابت سال

۱۳۷۶ به‌طور متوسط در بلندمدت موجب افزایش ۹ درصد در شکاف درآمدی شده است. بنابراین افزایش تولید در کشور در دوره مورد بررسی نه تنها نتوانسته است نسبت مجموع هزینه سرانه سه گروه بالای درآمدی به مجموع هزینه سرانه سه گروه پایین درآمدی را کاهش دهد؛ بلکه موجب افزایش شکاف مزبور نیز شده است. به عبارت دیگر این فرضیه که رشد اقتصادی به تنهایی می‌تواند شکاف درآمدی را در کشور کاهش دهد رد شده است. به هر حال سیاست‌های اعمال شده در جهت افزایش رشد تولید ناخالص داخلی سرانه نتوانسته است موجب کاهش اختلاف بین گروه‌های بالای درآمدی با گروه‌های پایین درآمدی را فراهم آورد. همچنین افزایش یک درصد در نرخ تورم به‌طور متوسط شکاف درآمدی را حدود ۵/۰ درصد افزایش خواهد داد.

پرداخت‌های دولت به کالا‌های اساسی و پرداخت نقدی یارانه‌ها در سال‌های گذشته با تمام مشکلات، کاستی‌ها و هدمند نبودن آن نتوانسته است از شدت شکاف درآمدی بکاهد به‌طوری که یک درصد افزایش در یارانه سرانه به‌طور متوسط موجب کاهش حدود ۶/۰ درصد در شکاف درآمدی شده است. افزایش اشتغال نیز از عوامل کاهش‌دهنده سطح شکاف درآمدی در جامعه است به‌طوری که یک درصد افزایش در اشتغال جامعه به‌طور متوسط موجب کاهش حدود ۱۲ درصد در شکاف درآمدی شده است. در نهایت افزایش یک درصد در مالیات‌های ثروت سرانه به قیمت ثابت سال ۱۳۷۶ به‌طور متوسط شکاف درآمدی را حدود دو درصد کاهش داده است.

بانک مهر اقتصاد از کارکنانی جوان، متعهد و ارزشی برخوردار است

استاندار خراسان جنوبی در دیدار با رئیس اداره امور شعب بانک مهر اقتصاد در این استان، گفت: بانک مهر اقتصاد از کارکنانی جوان، متعهد و ارزشی برخوردار است. به گزارش روابط عمومی بانک مهر اقتصاد استان خراسان جنوبی، وجه‌الله خدمتگزار - استاندار خراسان جنوبی - با بیان این مطلب اظهار داشت: با توجه به ظرفیت‌های مناسبی که در بانک مهر اقتصاد وجود دارد باید تلاش کنید تا راهکارهای بهتری برای تسریع در پرداخت تسهیلات صورت گیرد. خدمتگزار با بیان اینکه منابع بانک‌ها سپرده‌های مردم هستند، افزود: بانک‌ها باید این منابع را به گونه‌ای مدیریت کنند که به سمت ایجاد اشتغال و رونق تولید به کار گرفته شود چرا که با رونق تولید به شکوفایی اقتصادی صورت می‌گیرد. وی با تأکید بر توجه مشتریان قبل از انعقاد قرارداد و مشخص شدن محل مصرف تسهیلات، تصریح کرد: اگر چه بانک‌ها برای راه‌اندازی کارگاه‌های تولیدی اقدام به پرداخت تسهیلات به صاحبان این واحدها می‌کنند اما باید در ادامه کار نیز نگاه حمایتی داشته باشد تا منجر به تعطیلی واحدهای تولیدی نوباشد. خدمتگزار با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص اقتصاد مقاومتی گفت: بانک‌ها نقش مهمی در اجرایی شدن اقتصاد مقاومتی بر عهده دارند. در ادامه، محمد غلامی - رئیس اداره امور شعب خراسان جنوبی - ضمن ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده توسط این بانک در راستای بانکداری اسلامی اظهار داشت: بانک مهر اقتصاد خراسان جنوبی در سال گذشته در مجموع یک‌هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال تسهیلات در قالب قرض الحسنه و سایر عقود به متقاضیان واجد شرایط پرداخت کرده که از این میزان مبلغ ۳۵۰ میلیارد ریال وام قرض الحسنه و ۹۱ میلیارد ریال سایر عقود بوده است. غلامی با بیان اینکه تسهیلات پرداخت شده توسط بانک در استان در زمینه‌های حمایتی از اشتغال، تولید، مسکن، اقتصاد مقاومتی و سایر بخش‌ها بوده است، تصریح کرد: از مجموع تسهیلاتی که در سال گذشته توسط بانک مهر اقتصاد استان خراسان جنوبی پرداخت شده ۹۰ میلیارد ریال در حوزه اقتصاد مقاومتی بوده است. وی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۱۵ میلیارد ریال تسهیلات توسط بانک مهر اقتصاد پرداخت شده است، خاطر نشان کرد: این میزان تسهیلات به یک‌هزار و ۶۸۳ نفر ارائه شده است.

بازدید چقازردی از واحد کشت

و صنعت در منطقه صفر مرزی مدیرعامل بانک سپه به همراه مهندس سعیدی کیار رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی از طرح عظیم کشت و صنعت پارس بیستون در منطقه صفر مرزی قصر شیرین استان کرمانشاه بازدید کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه در این بازدید که مدیرعامل بانک سپه و افتخیمی مدیرعامل بانک صنعت و معدن، درحی می‌معاون استاندار کرمانشاه، هیئت‌دوادیان عضو هیات مدیره، جلالی نظری مشاور مدیرعامل و رئیس اداره کل روابط عمومی همچنین جعفرزاده رئیس اداره کل بررسی طرح‌ها و مدیر شعب بانک سپه استان کرمانشاه همراهی می‌کردند، چقازردی این پروژه را الگویی موفق دانست که می‌تواند در بخش‌های دیگر استان نیز مورد استفاده قرار گیرد. رئیس هیات مدیره بانک سپه با بیان اینکه این بانک با توجه به اثر گذاری پروژه فوق در توسعه آبادانی و اشتغال استان، در آن شرکت کرده است، اظهار داشت: خوشبختانه با اجرای پروژه‌های اینجینی استان کرمانشاه و شهرستان قصر شیرین در حال تبدیل شدن به قطب اقتصادی منطقه است.